2
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________ ______

	31.07.2013

	  № 15-П

О создании совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 29 сентября 2009 года № 3118-691-IV-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Оренбургской области», а также в целях обеспечения эффективного развития предпринимательства на территории  муниципального образования город Медногорск:

1. Создать совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города  Медногорска.

2. Утвердить:

2.1 Состав совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска согласно приложению № 1.

2.2 Положение о совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города от 30.07.2012 № 877-па «О создании совета по развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации муниципального образования город Медногорск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города                                                                                  Д.В. Садовенко
Приложение № 1

к постановлению главы города
от 31.07.2013 № 15-П
Состав совета по развитию малого и среднего предпринимательства
 при главе города Медногорска
Садовенко                                            - председатель совета,

Дмитрий Владимирович                       глава города Медногорска
Губанов                                                - сопредседатель совета,

Алексей Александрович                       глава администрации города
Мансурова                                          - секретарь совета, главный

Юлия Анатольевна                              специалист отдела по экономике,
                                                                торговле и  развитию
                                                               предпринимательства администрации
Члены совета:
Ижанова                                            - индивидуальный предприниматель

Лилия Валеевна                                (по согласованию)

Каманцев                                          - директор общества с ограниченной

Сергей Николаевич                           ответственностью «Розторг»

                                                            (по согласованию)

Крюкова                                           - индивидуальный предприниматель

Галина Ивановна                              (по согласованию)

Ломшанкин                                       - директор общества с ограниченной

Алексей Васильевич                          ответственностью «Медногорская

                                                             торгово-промышленная компания»

                                                             (по согласованию)

Мелихов                                            - и.о. директора Медногорского филиала

Николай Петрович                            Торгово – промышленной палаты

                                                            Оренбургской области

                                                            (по согласованию)

Моти                                                 - начальник отдела по экономике,

Нина Викторовна                             торговле и развитию предпринимательства

                                                           администрации города
Мудрова                                          - индивидуальный предприниматель

Елена Сергеевна                              (по согласованию)
Приложение № 2
к постановлению главы города
от 31.07.2013 № 15-П
Положение о совете по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе города Медногорска (далее – совет) является коллегиальным, совещательным и консультативным органом при главе города Медногорска, не является юридическим лицом и определяет свою деятельность на общественных началах.

1.2. Решения, принимаемые советом, носят рекомендательный характер.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Оренбургской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.4. Совет создается в целях содействия формированию благоприятной предпринимательской среды в Оренбургской области, поддержки новых экономических структур.

2. Основные задачи и функции совета

Основными задачами совета являются:

2.1. Содействие объективному и полному информированию органов местного самоуправления о проблемах развития малого и среднего предпринимательства в основных  отраслях экономики.

2.2. Совместная выработка мер, направленных на решение проблемных вопросов развития малого и среднего предпринимательства.

2.3. Своевременное и полное информирование предпринимательской среды о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере экономики и предпринимательства.

2.4. Обеспечение участия предпринимателей в программах социально-экономического развития города в рамках реализации государственной политики, направленной на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства.

2.5. Выработка рекомендаций органам исполнительной и законодательной власти, органам местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.

2.7. Консолидация предпринимателей для защиты их интересов в органах исполнительной и законодательной власти.

Основными функциями совета являются:

2.8. Мониторинг условий деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города, защита их законов прав и интересов, подготовка предложений по устранению избыточных административных барьеров.

2.9. Обсуждение проектов областных и муниципальных программ по развитию малого и среднего предпринимательства.
2.10. Выявление, обобщение и прогнозирование проблем, препятствующих динамичному развитию бизнеса, выработка оптимальных путей их решения.

2.11. Анализ деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  города, разработка мер по ее развитию.

2.12. Осуществление в установленном порядке отбора субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления им финансовой поддержки в рамках утвержденной муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного, областного и федерального бюджета.

2.13. Обобщение и распространение положительного и передового опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Права совета

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от организаций независимо от их организационно- правовой формы и вида собственности информацию, необходимую для осуществления деятельности совета.

3.2. Формировать по основным вопросам деятельности совета комиссии и рабочие группы из числа членов совета, а также в случае необходимости привлекать к работе в них специалистов, не входящих в состав Совета.

4. Состав совета

4.1. Состав совета утверждается главой города Медногорска.

4.2. Председатель совета осуществляет общее руководство деятельностью совета, дает поручения членам совета.

4.3. Сопредседатель совета в отсутствии  председателя совета осуществляет его функции.

4.4. Секретарь совета составляет проект повестки дня заседания совета, организует подготовку материалов к заседаниям совета, информирует членов совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня заседания совета, ведет протоколы заседаний совета.
5. Организация работы совета

5.1. Формой работы совета является заседание.

5.2. Заседания совета проводятся по мере необходимости.

5.3. В заседаниях совета могут участвовать индивидуальные предприниматели, специалисты и эксперты без права голоса.

5.4. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов совета от его состава.

5.5. Решения принимаются открытым голосованием и оформляются протоколом заседания.
5.6. Протокол заседания совета  подписывается председателем и секретарем совета.

5.7. Решение считается принятым, если за него проголосовали не менее 50% присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

5.8. Организационно – техническое обеспечение деятельности совета осуществляет отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства администрации города.